Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 553 от 08.11.2017 года
О внесении изменений в муниципальную
программу  «Жилье для молодых семей»
на 2015-2020 годы,  утверждённую постановлением
мэра Братского района № 287 от 13.11.2014
(в редакции постановления № 388 от 02.08.2017г.)

 В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 443-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Доступное Жилье» на 2014-2020 годы», на основании пункта 3.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утвержденного Постановлением Мэра Братского района № 220 от 08.09.2014 года, руководствуясь ст. 45 Устава МО «Братский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в муниципальную программу «Жилье для молодых семей» на 2015-2020 годы, утвержденную Постановлением Мэра Братского района
№ 287 от 13.11.2014 (далее – Программа) следующие изменения:
          1.1. В приложении № 3 к Подпрограмме «Жилье молодым» «Механизм реализации подпрограммы и правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома и их использования», абзац 26 изложить в новой редакции:
«Социальная выплата на приобретение жилья и социальная выплата на приобретение жилья за счет средств областного и местного бюджета используется молодой семьей на приобретение жилого помещения у физических и (или) юридических лиц, как на первичном, так и на вторичном рынке жилья или на создание объекта индивидуального жилищного строительства, отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, выбранного для постоянного проживания, в котором приобретается (строится) жилое помещение. Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга(супруги), дедушки (бабушки), внуков родителей (в том числе усыновителей), детей в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Мэра по социальным вопросам муниципального образования «Братский район» Тридедову Г.Н.
А.С. Баловнев